
جلیل سالاری، معاون وزیر نفت: در شرایط تحریم، رویکرد وزارت 
نفت به سوی شرکت های دانش بنیان بود و از تحریم یک فرصت 
ساختیم و اینک ۸۰ درصد تحهیزات نفتی در داخل کشور تولید 
شده است. اقدامات گسترده ای در ۲ سال اخیر برای تولید تجهیزات 
داخلی انجام شد و طرح های فراسرزمینی پالایشی و صدور خدمات 

فنی و مهندسی از این اقدامات است.

تاکنون سه تا چهار دانش فنی در شرکت های پالایشی در زمینه 
تولید کاتالیست، کمپرسور سازی و کیفی سازی نفت کوره به طور 
محصولات  سازی  کیفی  زمینه  در  است.  شده  بومی سازی  کامل 
نفتی، با کمک شرکت های دانش بنیان، تولید نفت کوره در بسیاری 
از پالایشگاه های کشور به زیر ۱۰ درصد کاهش یافته و در برخی 

پالایشگاه ها به صفر رسیده است.

در تولید فولاد جز ۱۰ کشور برتر دنیا هستیم و فولاد خوزستان 
یکی از مهم ترین ارکان فولاد کشور است.

 نه تنها در زمینه فولاد بلکه در هر حوزه ای که بخواهیم توسعه 
دهیم، برای مردم خوزستان است به جز برخی نیروهای خاص 
باید  نباشد  پذیر  امکان  استان  از  آنها  تأمین  است  ممکن  که 

تمرکز بر مردم بومی باشد که اقتصادی تر و جز اهداف ما است.
در  البته  بدهیم؛  بهره وری  به  را  اولویت  باید  در همه صنایع   
خوزستان با وجود اینکه به منابع غنی انرژی و آب دسترسی 
تمام  دلیل  همین  به  است  اول  اصل  بهره وری  اما  داریم 
توسعه هایی که پیش بینی می شود از آب های غیر متعارف است.
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سال1402سالمهارتورم،رشدتولید

پدرجدمان هم اگر بود 
همین را می گفت! 

وزیر صمت:

ایران در تولید فولاد جزء ۱۰ کشور برتر دنیا است

محمد فخرا، فعال رسانه ای: امروز که سر هر کوچه  صندوقی، 
منتِ رای مردم را می کشد، فردای دورانی است که رعیت 
حق زیستن خود را هم وامدار نظر ملوکانه ی حکام خارجی 
زده ی  قحطی  مردم  میان  صداوسیما  گزارشگر  اگر  بود. 
ایران در سال ۱۲۹۶ می رفت و از پدرجدهای ما می پرسید 
میان نان و استقلال سیاسی کدام را انتخاب می کنید, چه 
می گفتند؟ آنها اختیار انبار آذوقه و غلاتشان هم به دست 
خواجه های حکام خارجی افتاده بود و مزه ی نان را فراموش 
همین  پدرجد  دوران  آن  آورندگان«  »قحطی  بودند.  کرده 
رسانه هایی اند که در بی بی سی و اینترنشنال برای رای ندادن 

ما ضجه می زنند. 
گویی دلشان تنگ شده برای قدرت خواجه های حکامشان 
رعیت  به  پدرانشان  همچون  کردند  هوس  خاک.  این  در 
بی سواد قحطی زده حکومت کنند.چهل و پنج سال پیش 
به قبل تا دهه ها برای تقسیم خاک ایران چند مداد و یک 
خط کش کافی بود. ایران شیرینی معامله میان بزرگترها بود 
که هر روز قطعه ای را بین هم تعارف می کردند. چهل و پنج 
و  چپ  برای  است  چربی  لقمه ای  ما  خاک  که  است  سال 
راست که هر چه تلاش می کنند از گلویشان پایین نمی رود. 
حال ممکن است بگویید خاک به چه درد می خورد وقتی نان 
نداریم. مگر می شود به وقت گرسنگی خاک خورد. جوابش را 

باید از پدرجدهای مان پرسید. 
همان ها که مزه ی نان از یادشان رفته بود.من رای می دهم 
نه فقط چون ایرانی ام و از آزادی انتخابم لذت می برم، دلیلم 
آنها که برای رای ندادن ما ضجه می زنند هم  از لج  حتی 
نیست، چشم و ابروی جناحی هم برایم دلبری نکرده است، 
اینکه می دانم با رای ندادنم مشکلی حل نمی شود هم موثر 
نمی دهم  رای  نان هم  برای  من  نیست،  تمامش  ولی  بوده 
چون اگر استقلال نباشد نانی هم نیست، من رای می دهم 
اگر بود  نباشم؛ پدرجدمان هم  که رعیت خواجه ی اجنبی 

حتما همین را می گفت.

شکستتلخایدهراهبردیشورایائتلافدرتهران
با اتمام شمارش آرا و اعلام نتایج انتخابات مجلس، برخلاف تصور 
اعضای مرکزی شورای ائتلاف، ایده »اشتراک صفر« باعث شکست 
لیست شانا شد. از میان ۳۰ نفر اول رای مردم تهران، از لیست شانا 
تنها ۱۲ نامزد حضور دارند که در این میان تنها قالیباف و زهره 
سادات لاجوردی نامشان در فهرست دیگری غیر از شانا نبود و زهره 
سادات لاجوردی نیز ارتباطی با شورای ائتلاف نداشته و عضو جبهه 
پایداری است. این شرایط تلخ و دشوار اما تنها به دلیل رویکرد غلطی 

است که تئوریسین های شورای ائتلاف بر آن پافشاری کردند.
در سال ۹۸ شورای ائتلاف، از تاکتیک جدیدی به نام »اشتراک صفر 
یا اشتراک تهی« رونمایی کرد که کاملًا مخالف سخنان رهبری درباره 

وحدت بود و هشدارهای پیش از انتخابات امروز به وقوع پیوست.
در انتخابات مجلس یازدهم و پیش از وحدت با جبهه پایداری در 
روزهای آخر، شورای ائتلاف با پیامک به نامزدهای منتخب خود 
اعلام کرده بود در صورت نرسیدن به یک لیست واحد به همراه 
دیگر جریان های انقلابی، نامزدهایی که در لیست شورای ائتلاف 
هستند، باید تعهد دهند که تنها در همین لیست باقی خواهند ماند 

و در صورت حضور در لیست های انتخاباتی دیگر، از لیست آنها کنار 
گذاشته می شوند. این تاکتیک هرچند در سال ۹۸ امتحان نشد، اما 

در انتخابات امسال به بدترین وجه شکست خورد.
یکی از آسیب های این ایده، تبدیل وحدت به یک موضوع صفر و 
صدی بود؛ به این معنا که یا باید تمام لیست مشترک باشند یا 
هیچ کدام از نفرات این لیست. درحالی که اگر وحدت بر اساس اصول 
مشترک باشد، درصورتی که یک لیست صددرصد مشترک به وجود 
دیگر،  بیان  به  دنبال کرد.  را  نیامد، می توان »وحدت حداکثری« 
زمانی که برخی از نامزدهای اصلح، مورد اجماع گروه های مختلف 
سیاسی هستند، حضور آنها می تواند نشان دهنده اصول مشترک و 

باشد. وحدت آفرین 
سران شورای ائتلاف اما با چشم بستن بر اصول مشترکی همچون 
با  محرومین  به  توجه  و  استکبارستیزی  ولایت فقیه،  به  التزام 
تمامیت خواهانه  پیروزی  بر  تنها  دیگر،  انقلابی  فهرست های  دیگر 

شد. همراه  تلخی  شکست  با  البته  که  کردند  سرمایه گذاری 
بر اساس آمار انتخابات در تهران، سید محمود نبویان که در ۳ لیست 
دیگر به جز لیست شانا حضور داشت، با اختلاف در صدر قرار دارد. 
نکته جالب این جاست که این پیروزی نیز به دلیل اصرار جبهه 
پایداری برای حضور داشتن نبویان در لیست شانا علی رغم مخالفت 

با »اشتراک صفر« رقم خورد!
انتخابات مجلس، فرصت  لیست شانا در  از شکست  اکنون پس   
مناسبی برای ایده پردازان »اشتراک صفر« پدید آمده تا با بررسی 
بیانات امام)ره( و رهبری، معیار و اصول وحدت را بر پایه گفتمان بنا 

کنند نه بر اساس تاکتیک های سکولار!

داخلی سازی ۸۰ درصدی تجهیزات نفتی در دولت سیزدهم

اشتراک صفر بر سر سازندگانش خراب شد

برایآنکهبتوانخوبنوشت،
بایددریککشورآزادزندگیکرد

رودمهردراینسرزمینجاریست...آزادیوآزادگی
خواستهمیشگیایرانیانبودهاست

به طور معمول در  از خودپردازها  برداشت  اینکه سقف  با وجود 
نزدیکی نوروز افزایش می یابد، همچنان خبری از افزایش این سقف 
در نوروز سال ۱۴۰۳ نیست. شهریور ماه سال ۱۳۸۷ بود که سقف 

برداشت از خودپردازها معادل ۲۰۰ هزار تومان تعیین شد و این رقم 
در ۱۵ سال گذشته تغییری نکرده است. مشکل دیگری که همواره 
در موضوع برداشت پول از خودپردازها وجود داشته، فقدان پول نقد 

در بسیاری از آنهاست. طبق داده های بانک مرکزی، شاخص قیمت 
مصرف کننده )CPI( در شهریور ماه سال ۱۳۸۷ معادل ۲۷ واحد 
بوده که این رقم در پایان سال ۱۴۰۱ به ۷۹۴ واحد رسیده است. 
به این ترتیب، رقم ۲۰۰ هزار تومانی برداشت از خودپردازها در آن 

زمان، معادل حدود ۶ میلیون تومان در سال جاری است.

سقف برداشت از خودپردازها در نوروز ۱۴۰۳ افزایش می یابد؟
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سیمان  »صنایع  شرکت های  مرکزی:  سپرده گذاری  شرکت 
هیچ  تاکنون  فارس«  خلیج  انرژی  فجر  و  مپنا  گروه  دشتستان، 
اقدامی برای واریز سود سهام عدالت خود در مرحله اول و دوم 
انجام نداده اند. شرکت های »پارس سوئیچ، ملی صنایع مس ایران، 
نفت  پالایش  عباس،  بندر  نفت  پالایش  اصفهان،  مبارکه  فولاد 
اصفهان و صنایع پتروشیمی خلیج فارس« نیز وجوه مرحله دوم 
خود را به حساب های شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نکرده اند.

در صورتی که شرکت های فوق در زمان مقرر سود مشمولان سهام 
عدالت را به حساب های شرکت سپرده گذاری مرکزی واریز نکنند، 

پرداخت مرحله دوم سود دچار اختلال می شود.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهردار تهران: »امسال 
مطابق برنامه  ریزی های صورت گرفته ۳۱ میدان اصلی شهر 
تهران به نام ۳۱ استان نام گذاری می شود. همچنین در این 

میادین با همت سازمان زیباسازی و شهرداری مناطق نمادها 
و المان های اصلی استان ها در راستای شناخت و ترویج هر 

چه بیشتر فرهنگ ایرانی نصب خواهد شد.«

تعیین  پیرامون  اظهاراتی  در  منظور  داود  گذشته  هفته  یکشنبه 
حداقل دستمزد کارگران گفت: »آن چه مبنای پیشنهاد و تصمیم 
سال  انتظاری  تورم  است،  دستمزد  و  حقوق  افزایش  برای  دولت 
آینده خواهد بود. امیدواریم در مذاکرات میان تشکل های کارگری 
و دولت به یک نرخ معقول افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم 

انتظاری از کنترل خارج نشود«.
در واقع منظورِ رئیس سازمان برنامه و بودجه این است که »افزایش 
حداقل دستمزد کارگران« تورم زاست و مبنای تعیین میزان افزایش 
منظور  سخنان  باشد!این  انتظاری«  »تورم  باید  دستمزد  حداقل 

درحالی ست که براساس  ماده ۴۱ قانون کار: »شورای عالی کار 
همه ساله موظف است، میزان حداقل مزد کارگران را برای نقاط 
مختلف کشور و یا صنایع مختلف با توجه به معیارهای  ذیل تعیین 
نماید: حداقل مزد کارگران با توجه به درصد تورمی که از طرف 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام می شود. ۲- حداقل مزد 
بدون آنکه مشخصات جسمی و روحی کارگران و ویژگی های کار 
محول شده را مورد توجه قرار دهد باید به اندازه ای باشد تا  زندگی 
اعلام  از سوی مراجع رسمی  تعداد متوسط آن  یک خانواده، که 

می شود را تأمین نماید«.

نام ۳۱ میدان تهران تغییر می کند 

نقدی بر اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه پیرامون حداقل دستمزد کارگران

منصوری؛ معاون اجرایی رییس جمهور:

حل مسئله نیشکر هفت تپه را 
به طور جدی دنبال می کنیم

رئیساتحادیهمرغوماهیتهران:
گوشتقرمزعملاًازسفرهبسیاریحذف

شده
اینموضوعباعثافزایشمصرفمرغشده
قیمت  داشتیم؛  مرغ  قیمت  کاهش  اخیر  ماه  یک  در  ما 
مرغ از ۱۰۰ تومان به ۸۵ رسیده است. افزایش قیمت های 
امسال هم با توجه به تورم و افزایش قیمت نهاده دامی 
قیمت مرغ دخیل  ارز هم در  قیمت  افزایش  است.  بوده 
کنند. مدیریت  را  نهاده ها  بحث  باید  وزارت جهاد  است. 

افزایش قیمت گوشت قرمز را داشتیم  اینکه  به  با توجه 
از سفره بسیاری حذف شده است؛  و گوشت قرمز عملًا 
باعث افزایش مصرف مرغ شده است. امسال قطعاً بخشی 

از مصرف گوشت به مرغ منتقل می شود.

فیروزکوه  شهرستان  زیست  محیط  حفاظت  اداره  سرپرست    
از مشاهده و تصویربرداری از یک قلاده پلنگ در مناطق تحت 
مدیریت این شهرستان خبر داد. داریوش فرخی گفت: ماموران 
اجرایی اداره حفاظت محیط زیست فیروزکوه روز گذشته حین 
گشت و کنترل مناطق طبیعی شهرستان، موفق به مشاهده و 

تصویربرداری از یک قلاده پلنگ شدند. وی با اشاره به اینکه وجود 
این گونه ارزشمند در این منطقه نشانگر مناسب بودن زیستگاه 
برای حیات آن است، تصریح کرد: پیش از این نیز در گشت و 
پایش های محیط بانان در مناطق تحت مدیریت این شهرستان به 

دفعات این گونه مشاهده و از آن تصویربرداری شده بود.

تلاش  در  مسایل  از  گشایی  گره  برای  شبانه روز  دولت سیزدهم 
و  فردا  همین  از  را  تپه  هفت  مسایل  حل  برای  است.پیگیری 

می کنیم. دنبال  جدی تر  طور  به  تهران  به  بازگشت 
واگذاری قطعی مالکیت هفت تپه به دلیل پیچیدگی های فنی، 
مالی و حقوقی با تاخیر روبه رو شده است که تلاش می شود موانع 

باقی مانده با سرعت بیشتر رفع شود.

مهدی یوسف خانی:

امسال قطعاً بخشی از مصرف 
گوشت به مرغ منتقل می شود

مشاهده و تصویربرداری از یک قلاده پلنگ در فیروزکوه

کدام شرکت ها سود سهام عدالت را پرداخت نکردند؟ 


